



1983 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA, CON MEMORIA, VERDAD Y JUSTICIA - 2023

SALTA, 11 ABR 2023

RES. H. Nº 0354/23

Expte. Nº 4122/22

## VISTO:

Las presentes actuaciones relacionadas con el llamado a inscripción de interesados para cubrir un (1) cargo de categoría 6, Auxiliar Administrativo, para la Dirección de Presupuesto y Rendición de Cuentas, del Agrupamiento Administrativo del Personal de Apoyo Universitario para la Facultad de Humanidades; y

## **CONSIDERANDO:**

QUE mediante Resolución H Nº 0060/23, se formaliza el llamado a concurso abierto de antecedentes y prueba de oposición y se fija el día 14 de abril de 2023 para la prueba de oposición;

QUE se ha llevado a cabo la inscripción de los postulantes en el plazo establecido en dicho instrumento;

QUE a fs. 280 de autos obra presentación realizada por el Sr. Claudio Corregidor, por medio de la cual solicita el cambio de fecha para la evaluación y prueba de oposición, debido a que por sus obligaciones sindicales estará fuera de la ciudad el día previsto para el examen;

QUE la Vicedecana autoriza y solicita se emita el correspondiente instrumento;

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias,

## LA DECANA DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: DEJAR DEBIDAMENTE ACLARADO que la evaluación y prueba de oposición para cubrir (1) cargo de Auxiliar Administrativo - categoría 06 – del Agrupamiento Administrativo, del Personal de Apoyo Universitario, para la Facultad de Humanidades, se realizará el día 17 de abril de 2023, a hs. 10:00, en lugar a determinar, por los motivos expuestos en el exordio.

ARTÍCULO 2º: COMUNÍQUESE a los postulantes y remítase copia al Sr. Rector, Dirección General de Personal, miembros del jurado, Asociación del Personal de Apoyo Universitario, Dirección Administrativa Académica, Dirección General Administrativa Contable. Publíquese en Boletín Oficial. Siga a Despacho Decanato para la continuidad del trámite.

DA IRENE LÓPEZ SEGRÉTARIA ADMINISTRATIVA Y DE POSGRADO

Facultad de Humanidades - UNSa

Taglad Va Humanida

Dra. MERCEDES C. VAZQUEZ,

Facultad de Humanidades-UNSa